МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 34
О Перечне муниципального имущества

Сердежского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного статьей 14.1, частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Сердежского сельского поселения от 11.02.2020 г. № 28 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», Сердежская сельская администрация  постановляет:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Сердежского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», (далее – Перечень) изменение, изложив указанный Перечень в редакции согласно приложению № 1.
2. Внести в график проведения аукционов по предоставлению муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024 год, изложив указанный

график проведения аукционов в редакции согласно приложению № 2.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Сердежского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Сердежской
сельской администрации
	А. Семенов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Сердежской

сельской администрации
от 29 марта 2024 года № 34

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Сердежского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренных статьей 14.1, частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	№

п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый номер)
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Сведения об обременении

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Сернурский муниципальный район
	Общая площадь 65900 кв. м., кадастровая стоимость - 525223,00 руб., кадастровый номер 12:10:0080201:448
	Земли сельскохозяйственного назначения, Для сельскохозяйственного производства
	Обременения отсутствуют

____________
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Сердежской

сельской администрации
от 29 марта 2024 года № 34

График

проведения аукционов по предоставлению муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024 год
	№

п/п
	Вид объекта
	Местонахождение объекта
	Параметры объекта
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Планируемый срок проведения аукциона

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Сернурский муниципальный район
	Общая площадь 65900 кв. м., кадастровая стоимость - 525223,00 руб., кадастровый номер 12:10:0080201:448
	Земли сельскохозяйственного назначения, Для сельскохозяйственного производства
	3 квартал 2024 г.

____________